
4. Nachtrag 
 

zu der Satzung der Stadt Hann. Münden über die 
 Abwälzung der Abwasserabgabe 

vom 15.12.1981 
 
 
Aufgrund der §§ 6 und 83 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) vom 22.08.1996 
(Nds. GVBl. S. 382), der §§ 1, 2 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes 
(NKAG) vom 11.02.1992 (Nds. GVBl. S. 29) und der §§ 5 Abs. 1 sowie 6 Abs. 2 des Nieder-
sächsischen Ausführungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz (Nds. AG AbwAG) vom 
24.03.1989 (Nds. GVBl. S. 70) in der jeweils zur Zeit geltenden Fassung hat der Rat der Stadt 
Hann. Münden in seiner Sitzung am 17.12.2001 folgende Satzung beschlossen: 
 

Artikel I 
 

§ 5 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
 
(2) Die Abgabe beträgt je Einwohner 
 

ab 01.01.2002   17,90 Euro 
 
 im Jahr. 

 
 

 
Artikel II 

 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.01.2002 in Kraft. 
 
 
Hann. Münden, 17.12.2001 

Stadt Hann. Münden 
 
 

 
 

 
             (L.S.)                                    gez. Klaus Burhenne 

Bürgermeister 
 
  
 
Veröffentlicht im Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 21.12.2001 und somit gemäß 
Artikel II dieser Satzung zum 01.01.2002 in Kraft getreten. 


	Artikel I
	Artikel II
	Hann. Münden, 17.12.2001
	Bürgermeister



